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Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de regering gegeven antwoorden

3902

Vragen van het lid Van Houwelingen (FvD) aan de Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties over het Known Traveller Digital Identity (KTDI) project van het World Economic Forum (WEF) (ingezonden
13 juni 2022).

Antwoord van Staatssecretaris Van der Burg (Justitie en Veiligheid)
(ontvangen 5 september 2022).

Vraag 1
Is inmiddels misschien iets meer bekend over de status van het Known Traveller Digital Identity (KTDI) project? Hebben Canada en Nederland al heroverwogen of dit project wel of niet geïmplementeerd gaat worden1?
Wanneer verwacht de regering het besluit hierover (ongeveer) te kunnen nemen?

Antwoord 1
Er bestaan op dit moment geen concrete voornemens om de KTDI pilot alsnog te implementeren.

Vraag 2
Is dit project wellicht (al) aangemeld bij het Adviescollege IC-toetsing2? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 2
Nee, dit project is nog niet aangemeld bij het Adviescollege IC-toetsing aangezien er geen IV-investering vanuit de overheid boven de € 5.000.000 is voorzien.

Vraag 3
Tot slot, wanneer verwacht u de toegezegde documenten (in antwoord op vraag 3 bij onze eerdere reeks vragen over het KTDI) naar de Kamer te kunnen sturen3?

1 Aanhangsel Handelingen II, vergaderjaar 2021–2022, nr. 1855.
2 Adviescollege ICT-toetsing, werkwijze (www.adviescollegeicttoetsing.nl/onze-werkwijze).
3 Aanhangsel Handelingen II, vergaderjaar 2021–2022, nr. 1855.
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Antwoord 3
Binnen het Ministerie van Justitie en Veiligheid wordt extra capaciteit geworven om de toegezegde documenten te kunnen verzamelen en verzenden. De eerste inschatting is dat dit een omvangrijk verzoek betreft en daarom nog enkele maanden zal vergen. Ik streef ernaar u de documenten vóór het kerstreces te sturen.
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